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Afbud fra politisk formand John Bermann, konsulentudvalget, ordensudvalget, uddannelsesudvalget, 
dommerudvalget, rallyudvalget, ungdomsudvalget(sidste deltager i stedet med indlæg på HB mødet 
søndag 20.11) 

 
1. Velkomst ved Susan Aino Kjær. 
 
2. Opfølgning på fællesmødet 2011. 

 Susan Aino Kjær gav en kort status på arbejdet med de emner der blev diskuteret på forårets 
fællesmøde, herunder arbejdsgruppen, der arbejder med indførelse af muligheden for at tilbyde et 
hundeførerkort i DcH, og arbejdet med ungdommen i DcH, der ønskes prioriteret yderligere i 
fremtiden. 
Knud Lykke Rasmussen orienterede om status på arbejdet med hundesporten i DcH, og opfordrede 
til, at dem der har lyst til at hjælpe med dette arbejde, kontakter Knud. 

 
3. DcH’s struktur HB og landsudvalg fremadrettet. 

På baggrund af det store arbejde målsætningsudvalget har lavet, og de tilbagemeldinger, der har 
været efter udvalget har været rundt og præsentere deres oplæg i alle 6 kredse, har HB gjort sig 
nogle tanker om hvorledes DcHs fremtidige struktur skal være, med henblik på opfyldelse af 
målsætningen. 
Der er mange spændende tanker og muligheder, men der er enighed om, at ændringer tages en for 
en, og selvfølgelig til fremlæggelse til godkendelse på et landsmøde. 
På førstkommende landsmøde vil der derfor bl.a. blive stillet forslag om, at opbygningen med en 
strategisk formand og en politisk formand ændres, så der fremadrettet kun er én formand; 
landsformanden. 
Der vil også blive stillet forslag om ændring i kredsbestyrelsernes opbygning, så der vælges et HB 
medlem OG en kredsformand i hver kredsbestyrelse. 
På længere sigt arbejdes der så på muligheden for at ændre antallet af kredse, bl.a. for at sikre et 
nogenlunde ensartet befolkningsunderlag og økonomi i de enkelte kredse.  
Der diskuteredes også muligheden for en sammenlægning af dommerudvalget og 
konkurrenceudvalget, til et DcH udvalg. 
HB vil arbejde mod, at disse ideer indarbejdes i landsforeningens målsætning, der også fremlægges 
på landsmødet. 
I den anledning opfordrer Knud Lykke Rasmussen til, at kredsene allerede nu åbner for mange 
flere landsdækkende konkurrencer. 

Susan Aino Kjær 
Farsbøllevej 44 
5471 Søndersø 
Tlf: 4058 5466 

susan@dch-danmark.dk 



 
 
 

4. Budget 2012/2013. 
Gennemgang af landsudvalgenes budgetter, med ønsker og ansøgninger. 
Da der er et fald i antal medlemmer og landsudvalgene har en del yderligere ønsker, vil 
egenkapitalen derfor være opbrugt i 2013, hvis der ikke vedtages tiltag for at få tilført 
kapital, eller der spares kr. 500.000,- i 2012 og kr. 400.000,- i 2013 
Landskassererens forslag til besparelser gennemgået, tilrettet og derefter godkendt. 

 
5. Udvalgenes profilering i DcH Bladet (Redaktør Maja Hansen) 

Redaktøren efterlyser input og profilering fra alle hjørner af DcH, det være sig 
landsudvalgenes arbejde, hvad hundefører oplever i hverdagen samt når de er på opgaver i 
DcH regi. 
Redaktionen hjælper gerne med at lave artiklerne, og modtager gerne opfordringer til at 
komme ud skrive artiklerne. 

 
6. Formater på hjemmeside og dokumenter (AGU Jim Hempel) 

Jim vil gerne, at alle dokumenter på hjemmesiden og andre steder i DcH udsendes i samme 
format, f.eks. PDF – dette betyder at sekretariatet skal have indkøbt PDF professional, 
hvorefter sekretariatet kan formatere alle dokumenter, og tildele DcH postnummer. 
Da alle dokumenter på DcH’s hjemmeside allerede er i PDF format, vurderes det at denne 
investering er unødvendig. 

 
7. Fordele for lokalforeningerne ved medlemskab af DcH (Susan Aino Kjær) 

Til brug for debatten havde hver mødedeltager medbragt en seddel hvor der er anført 5 
fordele for lokalforeningerne ved medlemskab af DcH. 
 
Eksempler på fordele for lokalforeningerne: 
Ensartet træneruddannelse. 
Mulighed for at deltage i mange discipliner og konkurrencer i hele Danmark. 
Profilering i samfundet. 
DcH DM. 
Storsponsor søgning. 
Fællesforsikringer. 
DcH Bladet. 
Initiativfond, kan der nu søges tilskud fra. 
FÆLLES konkurrenceprogram – dommere – uddannelse – vedtægter – det organisatoriske. 
Indgår i et fællesskab om afholdelse af konkurrencer. 
 
Herefter en god debat om hvordan vi kan gøre endnu mere både for lokalforeningerne og 
det enkelte medlem. 
 
Vivi Gilsager BHU foreslår en fælles kalender, der udsendes til lokalforeningerne, hvor der 
måned for måned er opført månedens fordel. 
 
Arbejdsgruppe til videre bearbejdning af emnet bemandes af Conni Staal, Jim Hempel og 
Dorthe Ellegaard. 
Arbejdsgruppen tager kontakt til de 2 DGI instruktører der afholdt seminar for DcH i 
Oksbøl tidligere på året, for at få inspiration til det videre arbejde. 
Arbejdet skal præsenteres på landsmødet 2012. 
 
 
 
 



 
 
 

8. DcH og DGI (Frede Pedersen) 
Frede Pedersen, John Bermann og Hans Tonsborg har afholdt møde med DGI for en undersøgelse 
af muligheden for at landsforeningen kan blive medlem af DGI. 
Der var på mødet enighed i de spændende perspektiver for begge parter ved et sådan medlemskab. 
DGI undersøger nu mulighederne, og vender tilbage primo 2012 

 
9. Eventuelt 
 

Jim Hempel udtrykte skuffelse over at HB ikke rettidigt havde informeret omkring 
dommerudvalgsformand Jytte Kristensens død. 
HB tager kritikken til efterretning, og tilsikrer, at der udformes en procedure til indskrivning i 
Orienteringerne, så dette ikke gentager sig. 

 
VM i SPH-II 2013 
Vivi Gilsager forespurgte om der skal sendes 1 -2 personer til VM 2012 i Tyskland for at drage 
førstehånds erfaringer med afholdelse af et sådan arrangement? 

 
DM i SPH-II 2012 7.-8. oktober 
Vivi Gilsager oplyste at arrangementet kan bruges som en slags test inden afviklingen af SPH-II 
VM 2013 
18. 19. 20. 21. april 

 
Knud Lykke Rasmussen oplyste at nordiske konkurrencer i DK afvikles uden kørepenge til 
sporlæggere, hvilket kunne praktiseres andre steder i DcH. 

 
Sportshunden i DcH: Hvem kan anbefale medlemmer til en arbejdsgruppe? Skriv eller ring 
endelig til Knud. 

 
Maja Hansen: orientering om bidepisode i DcH Holstebro, hvor politiet krævede hunden aflivet. 
Sagen blev rejst i retten med 100 % økonomisk opbakning fra landsforeningen og er endt med 
frikendelse af DcH hundeføreren. Der kommer et indlæg i DcH Bladet om episoden. 

 
10. 17.00 HB møde med NU: Det blev besluttet, at Knud Lykke Rasmussen som DcH’s repræsentant 

i Nordisk Komite, har beføjelser til at træffe beslutninger på DcH’s vegne. Knud sikre at 
orienteringerne ændres for NU så det kommer til at fremgå deraf. 

 
 

Med venlig hilsen 
Danmarks civile Hundeførerforening 

 
Susan Aino Kjær 

Strategisk formand 


